
 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

Н А К А З    
  

18.10.2023           м. Пирятин                                   № 100-од 
          

 

Про визначення керівників  

професійних спільнот педагогічних  

працівників закладів освіти громади 

 

Відповідно до  Законів України ,,Про освіту“, ,,Про дошкільну освіту“, 

,,Про повну загальну середню  освіту“, „Про позашкільну освіту“, Положення 

про професійні спільноти педагогічних працівників закладів освіти 

Пирятинської міської територіальної громади, затвердженого наказом відділу 

освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради від 24.09.2021 № 101 „Про 

діяльність педагогічних спільнот“, враховуючи рекомендації засідання кола 

однодумців „Освіта Пирятинщини: напрацювання та перспективи“ від 

30.08.2023, з метою розвитку професійної компетентності, творчої активності 

педагогічних працівників, результативного впровадження в практику роботи 

закладів освіти Пирятинської міської ради досягнень психолого-педагогічної 

науки, новітніх педагогічних технологій  

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити перелік  професійних спільнот педагогічних працівників, 

які функціонують у громаді, та визначити їх керівників (додаток). 

2. Керівникам професійних педагогічних спільнот: 

2.1. Організувати діяльність професійної педагогічної спільноти відповідно 

до плану роботи на 2023-2024 навчальний рік. 

2.2. Активізувати роботу професійної педагогічної спільноти в соціальній 

мережі або за допомогою месенджера, за потреби організовувати засідання  

онлайн. 

2.3. До 10.11.2023 надати план роботи професійної педагогічної спільноти 

на 2023-2024 навчальний рік до відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 

міської ради, передбачивши заходи, у тому числі й виїзні (за запитом 

педагогів), що сприятимуть підвищенню професійного рівня педагогів. 

3. Керівникам закладів освіти формувати потреби педагогів у презентації 

своїх успіхів через засідання спільнот, проведення відкритих уроків, майстер-

класів, виставок, узагальнення власного педагогічного досвіду роботи та 



поширення його на обласному та всеукраїнському рівнях, участь у 

різноманітних конкурсах та проєктах, експериментально-дослідній роботі 

тощо.  

4. Головному спеціалісту відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 

міської ради Писакіній Т.І. здійснювати координацію діяльності професійних 

спільнот педагогічних працівників закладів освіти Пирятинської міської 

територіальної громади. 

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ відділу освіти, молоді та 

спорту Пирятинської міської ради від 19.09.2022 № 72 „Про діяльність 

педагогічних спільнот“. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 

Начальник відділу       Людмила ЗІБНІЦЬКА  

 

 

  



                    Додаток   

до наказу  відділу освіти,  

молоді та спорту  

Пирятинської міської ради 

18.10.2023  № 100-од 

 

Список 

керівників професійних педагогічних спільнот закладів освіти  

Пирятинської міської територіальної громади 

 

№ Професійна 

педагогічна  

спільнота 

ПІБ керівника,  

заклад освіти  

Контакти 

керівника 

спільноти 

1 Відповідальні за 

виховну роботу 

Василенко Валентина Миколаївна, 

Пирятинський ліцей № 4 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

2 Учителі  

математики 

Цимбал Галина Миколаївна, 

Пирятинський ліцей Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

*** 

3 Учителі української 

мови та літератури, 

зарубіжної 

літератури  

Бугай Валентина Миколаївна, 

Пирятинський ліцей  № 6 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

4 Учителі історії  Головко Тетяна Олександрівна, 

Пирятинський ліцей Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

*** 

5 Учителі географії 

    

Новікова Любов Григорівна, Філія 

Пирятинського ліцею Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

*** 

6 Учителі  біології  Миколенко Руслана Григорівна,  

Філія Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

7 Учителі хімії Мельник Ганна Дмитрівна, 

Пирятинський ліцей Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

*** 

8 Учителі  

початкових класів 

Петрусенко Наталія Іванівна, 

Пирятинський ліцей № 6 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

9 Учителі іноземної 

мови 

Алєксєєнко Тетяна Валеріївна, 

Пирятинський ліцей Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

*** 



10 Учителі трудового  

навчання 

Сутуга Світлана Юріївна, 

Пирятинський ліцей № 4 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

11 Учителі предметів 

художньо-

естетичного циклу 

Христич Наталія Олександрівна, 

Пирятинський ліцей № 6 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

12 Учителі фізики   Пушкар Сергій Володимирович, 

Пирятинський ліцей № 6 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

13 Учителі  

інформатики 

Рябко Олена Михайлівна, 

Пирятинський ліцей Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

*** 

14 Практичні  

психологи та 

соціальні педагоги 

Росюк Алла Олександрівна, 

Пирятинський ліцей № 4 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

16 Фахівці з 

інклюзивної освіти 

(фахівці ІРЦ, 

асистенти вчителів, 

учителі, які 

працюють в 

інклюзивних класах) 

Волошина Анна Олександрівна, 

Пирятинський інклюзивно- 

ресурсний центр Пирятинської 

міської ради 

*** 

17 Учителі фізичного 

виховання та 

предмету „Захист  

України“ 

Скочко Валентина Миколаївна,  

Філія Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

18 Бібліотекарі Курочка Людмила Миколаївна, 

Пирятинський ліцей № 4 

Пирятинської міської ради 

Полтавської області 

*** 

19 Вихователі ЗДО Шалун Олена Іванівна,  

Пирятинський заклад дошкільної 

освіти „Ромашка“ Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

*** 

 

   

 

Начальник  відділу       Людмила ЗІБНІЦЬКА 
 

 

 


